
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.5 (153) 2019.gada  maijs 

Eiropas Parlamenta vēlēšanu rezultāti 

Mazozolu pagasta vēlēšanu iecirknī 
 

“Latvijas Krievu savienība”     0 

“Latviešu Nacionālisti”       1 

Latvijas reģionu Apvienība     5 

Zaļo un Zemnieku savienība     9 

Politiskā partija “KPV LV”     0 

“PROGRESĪVIE”      1 

Jaunā Saskaņa       0 

Jaunā konservatīvā partija   10 

Attīstībai/Par     14 

“Saskaņa”sociāldemokrātiskā partija    0 

Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-  

“Tēvzemei  un Brīvībai/LNNK”   48 

Rīcības partija       0 

Atmoda        0 

“Centra partija”       0 

Latvijas Sociāldemokrātiskā  

strādnieku partija      0 

Jaunā VIENOTĪBA     45 

KOPĀ IECIRKNĪ:               133 

Mazozolu talantu izstāde 
 

    No 11.maija līdz 20.maijam kultūras namā bija apskatāma “Talantu izstāde”. 

Izstādē tika eksponēti mazozoliešu vaļasprieki. Teikšu godīgi - uz tik lielu atsaucību 

pat nebiju cerējusi. Izstāde izvērtās ļoti krāšņa un daudzveidīga. Mums ir ar ko 

lepoties!  

    Izstādē varēja aplūkot visdažādākos talantus. Smalkus 

tamborējumus, adījumus, izšuvumus un pērļojumus. 

Dekoratīvas ziedu kanvas, krāsainas mandalas, gleznas, 

pat veselas foto izstādes. Mazozoliešiem patīk arī veidot no dažādiem materiāliem vāzes, 

traukus, un protams, tos apgleznot. Un kā jau laukos pienākas – daudziem vaļasprieki ir 

saistīti ar dabu – kādam prieku sagādā čubināšanās dārzā ap puķēm, bet kādam citam 

prieku sagādā pļavās vākt tējas, vārīt veselīgus sīrupus, bet vēl kādam citam aizraušanās ir 

bites un vaska sveču izliešana. Citi izpaužas koku sēņu gatavošanā vai koku karošu 

grebšanā. Visus talantus nemaz nav iespējams uzskaitīt, un kur nu vēl aprakstīt vārdos to 

skaistumu, kas bija aplūkojams. 

Izstādes atklāšanas dienā, bija iespējams ne tikai ar acīm novērtēt mūsu talantus, bet 

arī palutināt garšu kārpiņas. Komanda “Lauku Inteliģence” izstādes apmeklētājus 

pacienāja ar gardiem pīrādziņiem un ābolu/bumbieru sulu, bet komandas “Skolas Maziņie” stendā varēja nobaudīt 

gardu mājās ceptu kūku. Arī komanda “Skolas Pīpenes” degustācijai bija sagatavojusi “saldās bumbiņas”. 

Tā kā izstāde ir 4.posms “Gada spēlēm”, bet novērtēt, kura komanda bija labāka vai sliktāka ir neiespējami, jo 

visi centās no sirds, tad esmu nolēmusi, ka visām komandām tiek piešķirts vienāds punktu skaits 10 + 3. 

Liels, liels paldies visiem izstādes dalībniekiem! Un ceru uz tikpat lielu atsaucību arī turpmāk! 

“Lauku Inteliģence”: Santa Ludborža, Anita Bauere, Vija Zariņa, Solvija Robežniece, Pēteris Mežulis, Antoņina 

Pētersone, Gunta Ozolniece, Liene Millere, Ligita Sīmane, Iveta Mihaļeviča, Daniels Jansons, Diāna Piļķe, Dzintra 

Liepiņa, Ilona Zariņa. 

“Skolas Pīpenes”: Mārcis Freimanis, Kate Katrīna Rengarte, Melānija Pētersone, Agneta Anna Vēmane, Aleksis 

Einišs, Dinija Einiša, Daina Švikstiņa, Inese Ozola, Vita Vēmane, Anete Vizule, Anna Vizule. 

“Skolas Maziņie”: Līvija Vonoga, Ieva Vidiņa, Ligita Krūmiņa, Sandra Antonova, Liāna Daugule, Ausma Platais.  

“Rupucīši”: Ilze Renskulberga, Loreta Ozola, Kristīne Vonoga, Anta Sūna, Jānis Vonogs, Alise Sedola, Inga Rone, 

Aleksejs Krendjasovs. 

Kultūras nama vadītāja Santa 

 Pēdējais zvans izskanējis un  

klāt izlaidumu laiks! 
  

Tu, skola, izauklēji manus sapņus, 

Tu līdzi izraudāji manas asaras. 

No pirmās rudens dienas cēli kāpnes, 

Līdz dzīvē izvadīji izlaiduma vakarā. 

 

 

Informācija par izlaidumu laikiem  

tuvākajās vispārējās izglītības skolās: 
  

Mazozolu pamatskolā 9.kl. izlaidums -  

    15.jūnijā pl.16.00 
  

Taurupes pamatskolā 9.kl. izlaidums -  

      15.jūnijā pl.14.00 
  

Ērgļu vidusskolā 9.kl. izlaidums   -  

            7.jūnijā pl.18.00  
  

Ērgļu vidusskolā 12.kl. izlaidums   -  

    15.jūnijā pl.18.00  



 

 

Futbols 

 

Komanda, 

menedžeris 

 

Punkti 

 

Vieta 

Punkti 

Nofor- 

mējums 

Līdzju-

tēji 

“RUPUCĪŠI” 

Signe 

1 4. 3 

1 1 

“LAUKU ELIĢENCE” 

Mārīte 

5 2 7 

1 1 

“SKOLAS MAZIŅIE” 

Ginta 

3 3. 5 

1 1 

“SKOLAS PĪPENES” 

Vita 

9 1. 10 

2 1 

“Gada spēles” piektais posms - futbols veiksmīgi noticis 
 

18.maijā skolas stadionā notika kārtējās sacensības starp māju komandām - šoreiz futbolā. Pirmo 

vietu izcīnīja "Skolas Pīpenes", otro vietu "Lauku Inteliģence", trešo vietu "Skolas Maziņie", un ceturto 

vietu "Rupucīši". 

Nezinu vai kādam tajā rītā melns kaķis ceļu šķērsoja, vai vienkārši pats no gultas izkāpa ar kreiso 

kāju, un tāpēc spēlēs negāja tik labi, kā gribētos. Bet varbūt tāpēc, ka kādam citam putns uzķēzīja uz kājas, 

un tas nesa papildus veiksmi, taču rezultāti ir tādi, kādi ir. 

Lai vai kā, tas nav iemesls, lai kāds no jums saskumtu. 

Priekšā mums vēl ir daudzas disciplīnas. Kopējā punktu 

starpība nav tik liela, un katrai 

komandai vēl ir iespēja iegūt “Gada 

spēles” čempiona kausu. Svarīgi ir 

nepadoties, tomēr neaizmirsīsim šo 

spēļu galveno mērķi - būt kopā un 

aktīvi, veselīgi pavadīt laiku! 

 

 

 

 

 

 

 

Tiekamies 1.jūnijā skolas stadionā uz 

sesto sacensību posmu - stafetēm. 

Tad ilgāku laiciņu atpūšamies, nosvinam 

Vasarsvētkus un Jāņu dienu un 

gatavojamies jūlija posmam -  

volejbolam, kas notiek 6.jūlijā! 
 

Kultūras nama vadītāja Santa 

Pašā Jāņu vakarā`i, 
Lai sanāca Jāņa bērni, 
Lai dziedāja Jāņu dziesmas, 
Lai atnesa Jāņu zāles, 
Lai iedzēra Jāņu alu, 
Lai uzkoda Jāņu sieru 
Lai aizdedza darvas mucu, 
Lai darīja vainadziņus, 
Lai gaidīja Jāņu rītu, 
Kad saulīte rotājās`i. 

23.jūnijā plkst. 20.00 visi mīļi gaidīti  

uz kopīgu Jāņu ugunskura aizdegšanu 

skolas lielajā kalnā! 
 

Tā kā šis gads mūsu kultūras dzīvē ir iesācies ar daudziem eksperimentiem, tad šogad esam 

nolēmuši arī Jāņu nakti sagaidīt nedaudz savādāk kā ierasts.  

Kā jau kārtīgam latvietim pienākas, līdz Līgo vakaram izravēsim savus dārzus, sakopsim un 

izpušķosim ar Jāņu zālēm mājas un pagalmus, bet vakarā visi kopīgi skolas kalnā iedegsim Jāņu nakts 

ugunskuru, izlocīsim balsis un kājas. Līgosim līdz pat saullēktam.  

Latviešu folklorā teikts, ka Jāņu nakts bijusi maģiskākā nakts gadā: raganas apkārt skraidījušas, 

lopi pusnaktī par cilvēku likteni runājuši, un pat papardes ziedu varot atrast.  Un ja šai naktij tiešām 

piemīt tāda burvība, tad ir vērts atgriezties pie senām tradīcijām. Kas zina – ja nu tieši šogad, pēc 

sentēvu likumiem Jāņu nakti vadot, var tikt pie ilgi cerētā un kārotā. Raudzīsim, ko vēsta tautas 

gudrības! 



 

 

 “Ļauj jebkurai kļūdai dzīvē kļūt tev par mācību.  

Jo katrs saulriets  

ir sākums spilgtai, brīnišķīgai rītausmai.” 

 

Cienījamie jubilāri, nebaidieties kļūdīties, dariet, mēģiniet, 

riskējiet, mīliet un veidojoiet savu dzīvi tieši tādu kā vēlaties! 
 

Saulaini sveicieni un vislabākie vēlējumi visiem  

maijā dzimušajiem 38 mazozoliešiem  

un šī mēneša īpašo jubileju gaviļniekiem:   

Valijai Ābrāmai, Inai Sūnai, Ievai Einišai,  

Antrai Pētersonei, Sintijai Jēkabsonei,  

Ērikai Baltiņai, Jurim Piļķim, Maijai Ēriksonei, 

Terēzei Magrecai, Lidijai Kvantei! 
 

“Līčupes muzikālais pavasaris” izskanējis 
 

     Šogad “Līčupes muzikālais pavasaris” Mazozolu kultūras 

namā notika 11.maijā -  Mātes dienas priekšvakarā. Koncerts 

izskanēja kā veltījums mūsu mīļajām māmiņām un 

vecmāmiņām. Un kas gan māmiņas var iepriecināt vēl vairāk, ja 

ne savu bērnu uzstāšanās, tādēļ šogad piedalīties tika aicināti arī 

Mazozolu pamatskolas tautas deju kolektīvs “Ozoliņi” un 

folkloras grupa “Ozoliņi”. Liels paldies kolektīvu vadītājām Inai 

Šīronei un Laumai Cielavai. Tautu deju kolektīvs skatītājus 

iepriecināja ar dejām “Kas dārzā” un “Dziesmiņa par 

zvēriņiem”, bet folkloras grupa bija sagatavojusi dziesmu “Div’ 

dzelteni kumeliņi”. 

     Patiess prieks par tiem dalībniekiem, kam piedalīšanās šajā 

pasākumā jau ir kļuvusi par sava veida tradīciju. Samantai 

Ozolai un Ancei Millerei šis bija jau ceturtais muzikālais 

pavasaris. Abas meitenes spēlēja flautu. Samanta uzstājās ar 

Vara Vētras skaņdarbu “Māmiņai”, bet Ance bija izvēlējusies 

skaņdarbu “Menuets”. Savukārt, Reinis Zemītis uz klavierēm 

nospēlēja skaņdarbu “Etīde”. 

    Lai arī Atim Lieljuksim un Braienam Blaževičus kultūras 

nama skatuve nav sveša, “Līčupes muzikālajā pavasarī” 

abi puiši piedalījās pirmo reizi. Atis Lieljuksis skatītājiem 

deklamēja dzejoli, bet Braiens Blaževičus dziedāja 

dziesmu “Vecmāmiņa”. 

    Koncertā piedalījās arī mūsu kultūras nama sarīkojumu 

deju dejotāji – Loreta Ozola, Ance Millere un Miks 

Saulītis. Viņi demonstrēja Latīņamerikas deju soļus. Loreta 

ar partneri Miku dejoja rumbu un džaivu, bet Ance ar 

Miku  - sambu un ča-ča-ča.  

    Lielu skatītāju atzinību izpelnījās arī mūsu viesi, draugi, 

kaimiņi - meitenes no Zaubes. Sarmīte Mellēna ar 

meitenēm enerģētiski izrādīja cik aizraujošas var būt deju 

fitnesa nodarbības.  

    Muzikālā Jēkabsonu ģimene – Ingrīda, Aivis, Ilona un 

mazā Madara, bija sarūpējuši sirsnīgu priekšnesumu. Viņi 

uzstājās ar dziesmu “Es atnācu uguntiņu”. Ingrīda bija 

sagatavojusi vēl vienu pārsteigumu – uzaicinājusi kopā ar sevi uzstāties bijušo mazozolieti Solveigu Erdmani. 

     Koncerta noslēgumā ar sveicieniem un mīļiem vārdiem Mātes dienā uz skatuves kāpa bijušie mazozolieši  - 

Upenieku ģimene. 

Pēc koncerta visiem klātesošajiem bija iespēja nobalsot par sev tīkamāko priekšnesumu. Pēc visu balsu 

apkopošanas “Skatītāju simpātija” balvu, nošu atslēgu, ar pārliecinošu balsu vairākumu ieguva Samanta Ozola. 

Koncerta noslēgumā gan dalībnieki, gan skatītāji vienojās kopīgā tautasdziesmā “Silta, jauka istabiņa”. 
 

Kultūras nama vadītāja Santa 

Atļauj pieneņu 

Pūkai dejot 

Atļauj dvēseles 

Asarai dzejot 

Iemāci šodienai 

Nesteigties beigties 

Iemāci acu kaktiņam 

Smieties 

Iemāci domai 

Kā apinim vīties 

Iemācies ļauties 

Un nebaidīties! 

Balvas “Skatītāju simpātija” ieguvēja  

Samanta Ozola 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Klusiem soļiem māmuliņa 

Mūžam durvis aizvērusi, 

Ne vārdiņa nebildusi, 

Skumjas sirdī atstājusi.  
 

 

 MŪŽĪBĀ AIZGĀJUSI 
 

Antoņina Aļeksejeva 
 (1936.-2019.) 

 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  

piederīgajiem! 
 

 

Pagasta pārvalde 

Arī šogad notiks konkurss  

“Ogres novada sakoptākā lauku sēta 2019” 
 

Ogres novada pašvaldība jau vairākus gadus Ogres novadā organizē 

konkursus, lai noskaidrotu un godinātu sakoptākos īpašumus novada 

teritorijā – gan pilsētā, gan pagastos. Tā kā pagājušajā gadā no pilsētas 

iedzīvotājiem atsaucība piedalīties konkursā “Sakoptākais namīpašums 

Ogrē 2018” bija neliela, šogad pašvaldība organizē tikai konkursu 

“Ogres novada sakoptākā lauku sēta 2019”. 
 

Pieteikt savus īpašumus 

konkursam var līdz 20. 

jūnijam, rakstveidā vai 

elektroniski iesniedzot 

pieteikumu Ogres novada 

pašvaldības centrālās 

administrācijas Sabiedrisko 

attiecību nodaļā Brīvības 

ielā 33 (218., 219. kab.), 

Ogrē, e-pasts 

domeinfo@ogresnovads.lv, 

vai sava pagasta pārvaldē, kas pēc tam šos pieteikumus nodos 

Sabiedrisko attiecību nodaļai. Pieteikumā jānorāda īpašnieka (vai 

tiesiskā valdītāja) vārds, uzvārds, īpašuma adrese, kontaktinformācija 

saziņai. 
 

Dalībai konkursā nedrīkst pieteikt tos īpašumus, kuri konkursā 

“Ogres novada sakoptākā lauku sēta” ieguvuši godalgotas vietas 

(izņemot veicināšanas balvas) 2017. un 2018. gadā. 
 

Konkursam pieteikto īpašumu vērtēšana notiks no 10. jūlija līdz 10. 

augustam. 
 

Pamatojoties uz konkursa vērtēšanas komisijas vērtējuma rezultātiem, 

komisija noteiks vienu namīpašumu nominācijai "Gada laureāts”, 1., 2., 

un 3.vietas ieguvējus, kā arī var noteikt veicināšanas balvas par 

interesantiem risinājumiem namīpašumu labiekārtošanā. Katrā no 

nominācijām tiks piešķirtas arī naudas balvas: nominācijas “Gada 

laureāts” ieguvējam – 140 eiro; 1.vietas ieguvējam – 120 eiro; 2.vietas 

ieguvējam – 100 eiro; 3.vietas ieguvējam – 75 eiro; veicināšanas balvas 

ieguvējam – 50 eiro. 
 

 

Tālruņi informācijai: 65071164, 65071100, e-pasts 

domeinfo@ogresnovads.lv. 
 

 

Ogres novada pašvaldība aicina sakopto īpašumu saimniekus būt 

atsaucīgiem, nebaidīties un pieteikties konkursam! Pašvaldība ir 

pateicīga ikvienam, kurš kopj savu zemi, patiesībā – mūsu visu zemi. 

Paldies čaklajiem cilvēkiem – darba bitēm, kuri kopj laukus, kuri 

izvēlas dzīvi laukos, kuri ar, rok, ceļ, apkopj, iekopj, stāda, pārstāda, 

ievāc ražu un, mainoties gadiem un gadalaikiem, nepaguruši strādā, tic 

sev, savam darbam un mīl to, ko dara. 

Sākas pieteikšanās mācībām pieaugušajiem  
 

Pirmdien, 27. maijā, atklāta ceturtā pieteikšanās kārta Eiropas 

Savienības (ES) fondu pieaugušo izglītības projektā “Nodarbināto 

personu profesionālās kompetences pilnveide”, kuru īsteno Valsts 

izglītības attīstības aģentūra (VIAA). 

Šogad piedāvāto programmu skaits, salīdzinot ar 2018. gadu, ir 

pieaudzis teju divkārt, un strādājošajiem vecumā no 25 gadiem ir 

iespējaizvēlēties no gandrīz 800 izglītības programmām. 

Pieteikšanās mācībām notiek līdz 28. jūnijam, un pirmoreiz to var 

izdarīt tiešsaistē www.macibaspieaugusajiem.lv 
 

Papildus informācija: zane.ievina@prae.lv , T. 26278178. 

Vai zemesgrāmatā neierakstīts 

dzīvoklis ir īpašums 
 

     Šad tad dzirdu izskanam apgalvojumu:  

“Man taču dzīvoklis pieder tāpat un kādēļ 

man to vēl vajadzētu rakstīt 

zemesgrāmatā?!” 

     Dzīvokļa īpašuma likuma 8. panta otrā 

daļa nosaka, ka līdz dzīvokļa īpašuma 

pirmreizējai reģistrēšanai zemesgrāmatā 

uz dzīvokļa īpašuma ieguvēju attiecas 

visas šā likuma normas, kas nosaka 

dzīvokļa īpašnieka tiesības, pienākumus 

un atbildību, izņemot tās likumā noteiktās 

tiesības, kuras dzīvokļa īpašuma ieguvējs 

iegūst tikai pēc dzīvokļa īpašuma 

reģistrēšanas zemesgrāmatā. Tātad, 

saskaņā ar iepriekš minēto likuma pantu, 

persona, kas dzīvokli ir privatizējusi par 

pajām, bet nav pirmreizēji ierakstījusi 

zemesgrāmatā, ir dzīvokļa īpašuma 

ieguvējs, bet ne īpašnieks, jo dzīvokļa 

īpašnieks ir persona, kas ieguvusi 

dzīvokļa īpašumu un īpašuma tiesības 

nostiprinājusi zemesgrāmatā. 

     Mazozolu pagastā ir apmēram 130 

dzīvokļu, no kuriem gandrīz puse nav 

ierakstīti zemesgrāmatā. Pagājuši vairāk 

kā trīs gadi, kopš aicināju zemesgrāmatā 

neierakstīto dzīvokļu īpašniekus sakārtot 

sava īpašuma piederības dokumentus. 

Skumji, bet uz manu aicinājumu pa šiem 

gadiem atsaukušies vien pāris cilvēku. 

    Var jau, protams, turpināt neko nedarīt, 

tomēr lūdzu atcerieties, ka ar katru gadu 

dzīvokļa dokumentu sakārtošana izmaksās 

dārgāk, paņems aizvien vairāk laika un 

kļūs aizvien sarežģītāka.  

    Aicinu visus, kuri vēl nav ierakstījuši 

savu dzīvokli zemesgrāmatā, sākt šo 

procesu. Nāciet, jautājiet, interesējieties! 

Cik varēšu - palīdzēšu! 

    Paldies visiem, kuri šo procesu jau 

paveikuši vai atrodas procesā! 

Mārīte B. 

mailto:keippag@inbox.lv
http://www.macibaspieaugusajiem.lv
https://likumi.lv/doc.php?id=221382#p8

